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EIXO DA RUA MANOEL DE ASSIS BRITO - E0+0 ATÉ E11+13,13
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EIXO DA TRAV. DAMIÃO CARNEIRO1 - E0+0 ATÉ E3+19,47
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QUADRO BÁSICO DE CUBAÇÃO - VOLUME DE CORTE E ATERRO SIMPLES

Alinhamento: EIXO DA RUA MANOEL DE ASSIS BRITO Larg. Reg.: 9,00m Alt. Reg.: 0,20m

Estacas Cotas (m) Áreas (m²) Volume Parcial (m³) Volume Acumulado (m³)

Estacas Elemento Greide Ter. Natural Regula. Corte Aterro Corte Aterro Corte Aterro

E0+0 INI 84,398 84,398 84,198 1,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E1+0 - 84,115 84,063 83,915 1,33 0,00 31,34 0,00 31,34 0,00

E2+0 - 83,831 83,727 83,631 0,87 0,00 22,03 0,00 53,37 0,00

E2+8,39 PCV 83,712 83,587 83,512 0,67 0,00 6,47 0,00 59,84 0,00

E3+0 - 83,519 83,392 83,319 0,66 0,00 7,73 0,00 67,56 0,00

E3+8,39 PIV 83,344 82,629 83,144 0,00 4,64 2,76 19,46 70,33 19,46

E4+0 - 83,054 82,202 82,854 0,00 5,86 0,00 60,95 70,33 80,41

E4+8,39 PTV 82,809 82,079 82,609 0,00 4,77 0,00 44,61 70,33 125,03

E5+0 - 82,449 81,909 82,249 0,00 3,06 0,00 45,46 70,33 170,48

E5+1,3 PCV 82,409 81,890 82,209 0,00 2,87 0,00 3,86 70,33 174,34

E6+0 - 81,916 81,653 81,716 0,00 0,57 0,00 32,19 70,33 206,54

E6+1,3 PIV 81,888 81,639 81,688 0,00 0,44 0,00 0,66 70,33 207,19

E7+0 - 81,578 81,458 81,378 0,72 0,00 6,72 4,13 77,05 211,32

E7+1,3 PTV 81,562 81,447 81,362 0,76 0,00 0,96 0,00 78,01 211,32

E8+0 - 81,350 81,292 81,150 1,28 0,00 19,09 0,00 97,10 211,32

E8+0,07 PCV 81,349 81,291 81,149 1,28 0,00 0,09 0,00 97,19 211,32

E9+0 - 81,090 81,096 80,890 1,86 0,00 31,28 0,00 128,47 211,32

E9+0,07 PIV 81,089 81,095 80,889 1,85 0,00 0,13 0,00 128,61 211,32

E10+0 - 80,764 80,728 80,564 1,47 0,00 33,11 0,00 161,72 211,32

E10+0,07 PTV 80,763 80,726 80,563 1,47 0,00 0,10 0,00 161,82 211,32

E11+0 - 80,406 80,367 80,206 1,45 0,00 29,08 0,00 190,90 211,32

E11+12,85 FIM 80,176 80,176 79,976 1,80 0,00 20,88 0,00 211,78 211,32

QUADRO BÁSICO DE CUBAÇÃO - VOLUME DE CORTE E ATERRO SIMPLES

Alinhamento: EIXO DA TRAV. DAMIÃO CARNEIRO1 Larg. Reg.: 5,00m Alt. Reg.: 0,20m

Estacas Cotas (m) Áreas (m²) Volume Parcial (m³) Volume Acumulado (m³)

Estacas Elemento Greide Ter. Natural Regula. Corte Aterro Corte Aterro Corte Aterro

E0+0 INI 79,105 79,105 78,905 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E1+0 - 81,273 81,086 81,073 0,07 0,00 10,68 0,00 10,68 0,00

E1+10 PCV 82,357 81,723 82,157 0,00 2,17 0,34 10,84 11,02 10,84

E1+20 PIV 83,221 82,847 83,021 0,00 0,87 0,00 15,19 11,02 26,03

E2+0 - 83,221 82,847 83,021 0,00 0,87 0,00 0,00 11,02 26,03

E2+10 PTV 83,646 83,432 83,446 0,00 0,07 0,00 4,71 11,02 30,74

E3+0 - 83,851 83,840 83,651 0,94 0,00 4,72 0,36 15,75 31,10

E3+19,47 FIM 84,251 84,251 84,051 1,00 0,00 18,93 0,00 34,68 31,10
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Desenho: Escalas: Data:
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Título:

Execução:

Proprietário:
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